
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» октября  2023  года                                № 64 

 

 
Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных 

требований, используемых в качестве 

основания для проведения внеплановых 

проверок при осуществлении 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства 

 

 
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 33 Устава городского поселения Талинка Совет депутатов городского 

поселения Талинка  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского 

поселения Талинка согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение  Совета депутатов городского поселения 

Талинка от 31.05.2023 № 31 «Об утверждении  индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при 

осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства» 

3.   Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района». 

 

 

 
 

  



 

 

 

 

 

 
Приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения 

Талинка от 19.10.2023 № 64  

 

 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в 

качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования городское поселение Талинка 

 

 

 

 

1. Получение результатов работы средств фото видео фиксации,  в  том числе в  

Порядке межведомственного информационного взаимодействия, 

свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках 

несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами 

благоустройства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


